
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа №27 имени участника Великой 
Отечественной войны Героя Советского Союза Алексея Андреевича 

Соснова станицы Вознесенской муниципального образования
Лабинский район

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № 96

Об организации бесплатного горячего питания 
детей из многодетных семей (обучающихся МОБУ ООШ №27 им. Героя 

Советского Союза А.А. Соснова станицы Вознесенской)

На основании Постановления Министерства образования, науки и молодёж­
ной политики Краснодарского края от 05.06.2024 года №5135-К3 «О внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края с 
1.09.02024 года вступают в силу п.5.ч.1 ст.З Закона Краснодарского края от 
22.02.2005 года №836-К3 «О социальной поддержке многодетных семей в 
Краснодарском крае» (далее- Закон №836-К3) 
приказываю:

1. Предоставить бесплатное одноразовое горячее питание детям обуча­
ющихся 5-9 классов из многодетных семей.

2. Ответственной за питание заведующей хозяйством- М.Н. Венди- 
ной:
- составить и утвердить список обучающихся детей из многодетных 
семей
-осуществлять контроль приема пищи согласно утверждённому гра­
фику питания
-осуществлять ежедневный учёт обучающихся детей 5-9 классов из 
многодетных семей обеспечиваемых бесплатным одноразовым пита­
нием и составлять табель ежедневного учёта данной категории обу­
чающихся

3. Классным руководителям, довести до сведения родителей (законных 
представителей) информацию о порядке и условиях предоставления бес­
платного питания обучающихся.
- обеспечить ведение табеля учёта посещения обучающихся детей 5-9 клас­
сов из многодетных семей, обеспечиваемых бесплатным одноразовым пи­
танием



4. Питание обучающихся из многодетных семей осуществляется в учебные 
дни
- в праздничные дни и каникулярное время не обеспечиваются питанием. 
5.Возложить ответственность на классных руководителей за соблюдение 
графика приёма пищи и соблюдения дисциплины в школьной столовой

Ю. Швыдкова 
Н. Шкабрий 
А. Горовикова 

Г. Абаджев 
А. Горовиков 

^М .Н . Вендина


